
参加者各位 

 

The 12
th

 All Japan  

Intercollegiate English Oratorical Contest  

for the Golden Cup 

 

拝啓 

 秋晴の候、貴大学英語会の皆様におかれましては益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。さて、こ

の度、関東学生英語会連盟主催の Golden Cup の詳細が決定いたしましたので、お知らせ致します。皆

様のご参加を運営者一同、心よりお待ちしております。 

敬具 

 

大会コンセプト 

Message 
 第 12回 Golden Cupのコンセプトは、“Message”です。 

スピーチの本質は、スピーカーの持っているメッセージを観客に伝えることである、と第 12回 Golden 

Cup 実行委員会は考えます。スピーチ活動を続けるにつれて、スピーチの内容や構成に凝ったり、技巧

的な英語表現やデリバリーを学んだりするでしょうが、本大会に応募・参加する一年生には「メッセー

ジを伝える」という基本を常に忘れずにスピーチ界を引っ張って行ってほしい。また、本大会にいらっ

しゃるジャッジや観客の方々には、各スピーカーからのメッセージを受け取り、スピーチそれ自体の持

つ力強さを感じてほしい。そのような思いを込めて、“Message”というコンセプトを設定致しました。 

 

【名称】 第 12回ゴールデンカップ争奪全日本大学生英語弁論大会 

  （The 12th All Japan Intercollegiate English Oratorical Contest for the Golden Cup） 

【主催】 関東学生英語会連盟（Kanto Universities’ E.S.S. League） 

【日程】 2013年 12月 15日（日） 

【会場】 東洋大学 白山キャンパス 円了ホール 

【参加資格】 1) 文部科学省の定める日本の大学・短期大学に学籍を有する者 

2) 平成 25 年 1 月以降に上記の大学・短期大学内の E.S.S.、英語会またはそれに準ず

る部活、サークル、同好会に入部したもの。海外経験の有無は問わない。（以下「一年

生」とする） 

【応募枠】 各大学 3名まで可 

 

 



 

【形式】 Prepared Speech（7分） 

 スピーチが 7分を過ぎた時点で降格とさせていただきます。 

 降格の基準は以下の通りです。 

   7分 01秒～7分 30秒：1位降格 

7分 31秒でスピーチを中断し、失格とさせていただきます。 

  （最初の挨拶は 7分に含みません） 

   

  Question & Answer （4分） 

 Prepared Speechの後にQuestionerが4分間のQuestion & Answerを行います。 

 質問・回答共に 4分間で終了とさせていただきます。 

   

【本選出場者】 10名 

  事前に提出された Prepared Speechの原稿と音声による予選審査を行います。 

 

【応募方法】 以下の 4点のデータを全てメールにてご提出ください。 

なお、ご提出の際は全てのデータのファイル名を【スピーチタイトル】にしてくださ

い。 

1） Application Form 

ゴールデンカップ公式ホームページ、並びに K.U.E.L.ウェブサイト、Speech Agora

に公開されている Application Formに必要事項をご記入ください。 

 第 12回 Golden Cup公式ホームページ：http://goldencup2013.jimdo.com/ 

 K.U.E.LウェブサイトURL：http://kuel2013.bakufu.org/ 

 Speech Agora：https://sites.google.com/site/speechagora/  

なお、Application Form内の“オーディエンスに伝えたいメッセージ”では、ご自

身のスピーチに込めたオーディエンスへのメッセージをご自由にご記入ください。

（英語で50words以内） 

予選通過者の方々のメッセージは、大会当日のパンフレット等に掲載する予定です。 

 

2） 原稿 

以下のフォーマットに沿って、原稿の作成をお願い致します。 

※大学名・氏名は絶対に記入しないでください。 

 書体は Times New Roman 

 行間は 1.0行 

 文字サイズは本文が 12pt.、Titleが 14pt. 

 Titleは太字で中央揃え。 

 本文は両端揃え。 

http://goldencup2013.jimdo.com/
http://kuel2013.bakufu.org/
https://sites.google.com/site/speechagora/


 Paragraphの先頭は半角 5枡分空ける。 

 Paragraphと Paragraphの間は 1行空ける。 

 原稿のデータはWordファイルでタイプしたものをお送り下さい。 

（PDF ファイル・手書きのスキャンは不可） 

上記のフォーマットに則っていない場合は、審査対象外となる恐れがあります。別

ファイルの“原稿雛型”をご参照の上、提出時はくれぐれもご注意ください。 

 

補足説明：書体 Times New Roman について 

本大会では、原稿の書体は Times New Romanに指定致します。 

現在、アカデミックライティングにおいては、Century ではなく、Times New 

Romanが標準的なフォントとされており、加えてMicrosoft Wordにおいて、より

読みやすく自然な文書を書くことに長けているため、書体を Times New Roman

に統一致しました。 

何卒、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

3) スピーチを録音した音声データ 

※大学名・氏名は絶対に吹き込まないで下さい。 

 必ず本人の声で、タイトルとスピーチ本文のみを英語で録音してください。 

 本選での降格基準と同様に、7 分を過ぎた時点で一位降格とします。なお、7

分 31秒を超過している場合は、審査対象外とさせていただきます。（タイトル

の読みあげ・タイトルから本文までの一呼吸も 7分間に含まれます。） 

 データのファイル（拡張子）はMP3、WAV、WMAに限ります。 

 データの容量が大きい場合、メールで送信できない場合がございますので、ご

注意ください。（運営側としては、高圧縮ファイルの MP3、WMA 形式をお

勧めいたします。） 

 詳しくは別ファイル「Windows PCを使った音声データの作成、保存の方法」

をご覧下さい。 

 

4) 顔写真 

パンフレット等に掲載する顔写真のデータをお送り下さい。 

スーツ着用、笑顔でお願いいたします。 

画像のサイズの目安は縦×横が 4：3になるようにお願いいたします。 

 

【提出先】 上記 4点のデータをメールに添付し、以下のメールアドレスまでお送り下さい。 

  2013goldencup@gmail.com 

  ご送信の際には、件名にご氏名をアルファベットでご記入ください。 

なお、郵送でのご応募は受け付けておりませんので、必ずメールでのご応募をお願い

致します。 

mailto:2013goldencup@gmail.com


 

【締め切り日】 10月 18日（金）23時 59分 

 締め切り日を過ぎたものは一切受け付けません。審査の対象外となりますので、

ご注意ください。 

 別ファイルに、提出時のチェックリストをご用意いたしましたので、そちらもご

使用の上、余裕のあるご応募をよろしくお願いいたします。 

 

【問い合わせ】 2013goldencup@gmail.com 

 原稿提出時に何らかのトラブルがあった際も、こちらのメールアドレスにご連絡

ください。 

 なお、応募後にデータ受領のメールをご返信致しますので、メールのチェックを

よろしくお願いいたします。 

 

【追記】 

 予選通過は、11 月下旬までに予選通過者にのみ電話でお知らせ致します。応募者全員には後日ジャ

ッジングシートをメールにて送付致します。それをもちまして、予選結果の報告とさせて頂きます。 

 運営員一同、一人でも多くの皆様にご満足いただける大会をご提供できるよう、尽力して参ります

ので、当日はお誘い合わせの上、是非ご来場ください。 

 

以上 

 

 

2013年度 Golden Cup実行委員会 

mailto:2013goldencup@gmail.com

